Endgiultiges Ergebnis

der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Verwaltungsbezirk Kommunalwahlen am 14.09.2025

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Merkmal Anzahl

%

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Kalkar, Stadt

Wabhlberechtigte ohne Sperrvermerk "W" 8188
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W" 3427
Wahlberechtigte mit selbstandigem -
Wabhlschein

Wahlberechtigte insgesamt 11615
Wabhler/-innen 7 056
darunter Wéahler mit Wahlschein 3172
Ungltige Stimmen 76
Gultige Stimmen 6 980
davon

Cbu 2635
SPD 427
GRUNE 541
FDP 131
AfD 564

Die Linke 351
Die PARTEI -
PIRATEN -
PETO -
UBP -

AUFBRUCH C -
ZENTRUM -
Volksabstimmung -
oDP -
FAMILIE -

Volt -
Heimat -
TIERSCHUTZ -
DKP -
Biindnis C —

Die LIEBE -
BUNDNIS DEUTSCHLAND -
BSW -
11.Weg —
FREIE WAHLER -

PdH -
WerteUnion -
Wahlergruppe 1 1605
Wahlergruppe 2 620
Wabhlergruppe 3 -

Wabhlergruppe 4 -
Einzelbewerber/-innen 106
Sonstige -

70,5
29,5

100
60,7
45,0

11

100

37,8
6,1
7,8
1.9
8,1

23,0
8,9

15

8 605
2804

11 409
6 644
2629

137
6 507

2018
659
814
250

2 766

75,4
24,6

100
58,2
39,6

2,1

100

31,0
10,1
12,5

3,8

42,5
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Kalkar, Stadt
Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Endgiultiges Ergebnis
der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Partei

Wabhlergruppe

Einzelbewerber/-in

Gewabhlte Vertreter/-innen am

14.09.2025

13.09.2020

in
Wabhl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon in
Wahl-

ge-
samt

Frauen

be-

Manner Zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

Insgesamt

davon

Cbu
SPD
GRUNE
FDP
AfD

Die Linke
Die PARTEI
PIRATEN
PETO

UBP

AUFBRUCH C
ZENTRUM
Volksabstimmung
ODP

FAMILIE

Volt

Heimat
TIERSCHUTZ
DKP

Biindnis C

Die LIEBE

BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

11.Weg

FREIE WAHLER

PdH
WerteUnion
Wabhlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wahlergruppe 3

Wahlergruppe 4
Einzelbewerber/-innen
Sonstige
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