Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Verwaltungsbezirk	Kommunalwahlen am	14.09.2025	Kommunalwahlen am	Differenz ir		
Merkmal	Anzahl	%	Anzahl	%	%-Punkter	
Kalkar, Stadt						
Nahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"	8 188	70,5	8 605	75,4		
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"	3 427	29,5	2 804	24,6		
Nahlberechtigte mit selbständigem Nahlschein	_	_	_	_		
Wahlberechtigte insgesamt	11 615	100	11 409	100		
Vähler/-innen	7 056	60,7	6 644	58,2		
larunter Wähler mit Wahlschein	3 172	45,0	2 629	39,6		
Jngültige Stimmen	76	1,1	137	2,1		
Gültige Stimmen	6 980	100	6 507	100		
lavon						
CDU	2 635	37,8	2 018	31,0	+6	
SPD	427	6,1	659	10,1	-4	
GRÜNE	541	7,8	814	12,5	-4	
FDP	131	1,9	250	3,8	-2	
AfD	564	8,1	_	-	- 2	
		·				
Die Linke	351	5,0	_	_		
Die PARTEI	_	_	-	_		
PIRATEN	_	_	-	_		
PETO	_	_	-	_		
UBP	-	_	-	_		
AUFBRUCH C	_	_	_	_		
ZENTRUM	_	_	_	_		
Volksabstimmung	_	_	_	_		
ÖDP	_	_	_	_		
FAMILIE	_	_	_	_		
Volt	-	_	-	_		
Heimat	_	_	_	_		
TIERSCHUTZ	_	_	-	_		
DKP	-	_	-	_		
Bündnis C	_	_	_	_		
Die LIEBE	_	_	_	_		
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	_	_	_	_		
BSW	_	_	_	_		
III.Weg	_	_	_	_		
FREIE WÄHLER	-	_	_	_		
PdH	_	_	_	_		
WerteUnion			-	_		
Wählergruppe 1	1 605	23,0	-	_		
Wählergruppe 2	620	23,0 8,9	-	_		
Wählergruppe 3	-	0,9		_		
•	_	_	_	_		
Wählergruppe 4	-	_	-	_		
Einzelbewerber/-innen	106	1,5	-	_		
Sonstige	_	_	2 766	42,5		

Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Kalkar, Stadt

Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Partei Wählergruppe Einzelbewerber/-in	Gewählte Vertreter/-innen am									
	14.09.2025				13.09.2020					
	in Wahl- be- zirken	aus Re- serve- listen	ins- ge- samt	davon		in Wahl-	aus Re-	ins-	davon	
				Frauen	Männer	be- zirken	serve- listen	ge- samt	Frauen	Männe
nsgesamt	16	22	38	13	25	16	16	32	7	2
avon										
CDU	14	1	15	5	10	10	_	10	3	
SPD	_	2	2	1	1	_	3	3	_	
GRÜNE	_	3	3	2	1	1	3	4	2	
FDP	_	1	1	_	1	_	1	1	_	
AfD	_	3	3	1	2	_	_	_	_	
Die Linke	_	2	2	1	1	_	_	_	_	
Die PARTEI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PIRATEN	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PETO	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
UBP	_	_	_	_	_	-	_	_	_	
AUFBRUCH C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ZENTRUM	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Volksabstimmung	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ÖDP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
FAMILIE	_	_	_	_	_	-	_	_	_	
Volt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Heimat	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
TIERSCHUTZ	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DKP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Bündnis C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Die LIEBE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
BSW	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
III.Weg	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
FREIE WÄHLER	_	_	_	_	-	-	_	_	_	
PdH	_	-	_	-	_	-	_	_	_	
WerteUnion	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 1	2	7	9	3	6	_	_	_	_	
Wählergruppe 2	_	3	3	_	3	_	_	_	_	
Wählergruppe 3	-	-	_	-	_	-	-	_	_	
Wählergruppe 4	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Einzelbewerber/-innen	-	-	-	-	-	_	-	_	-	
Sonstige	_	_	_	_	_	5	9	14	2	1